

Lürssen, Diedr. Heier, Waffer wohnt nun auf der Neust. Sub-
lentwiet, no 108 M. 10
Matthaei Dan. et Comp. diese Firma existirt, die Wohnung
wurde mir nicht angeschlossen.
Meyer, H. D. D. Weinmaler, wohnt nun auf dem Stuvenshnd,
no 41 nicht auf dem Schaafsleinwege.
Möller Wilh Buchbinder, wohnt nun in der Neust. Sublentwiet,
no 9. nicht in der gr. Mich. Straße.
Müller, C. H. große Bleichen, no 330 D. hat nun Banco Conto
unter seel. Herrn Fedder Karstens Nachfolger.
Nagel, Joh. J. L. Koblhöfen, no 224 bleibt nun daselbst.
Nicolassen, C. H. Herrenschneider, Demselwegl.
Norris, Thomas, Mobilienhandlung, neust. Neust. no 204
Nympsius, L. N. Informator in der lateinischen und deutschen
Sprache, Gäusemarkt, no 115.
Popoff, Friedr. Kaufm. neust. Neust. no 202
von der Porten, J. S. Lotterie-Geschäfte, Peterstraße, no 277.
Rautenberg et Comp. Kaufleute, in B. Conto. Franz Herr-
mann Ludewig Rautenberg, kommen nach einiger Zeit in die
Deichstraße, no 87 N. 5 wohnen jetzt aber noch in der Catha-
rinenstr. no 84
Robra, J. H. et Comp. Commiss. alte Wallstraße, no 199.]
Rumpff, Tapezier, Gäusemarkt, no 115
Schäffer, Joh. Lib. Porcellan, Steingeng und Böhmisch Glas,
bey dem Altenwaffenhaufe, no 34
Scot, James, wohnt nun auf dem Saude, no 54 nicht mehr auf
dem Kräutensamp.
Smith, J. B. et Comp. haben nun B. Conto welche vorne im Re-
gister steht: sie lauter: Juan Baptiste Smith.
Tefes, Joh. Daniel, Waffer und Buchhalter, wohnt nun in Hamm,
Adresse in der Stadt bey C. F. C. Harder, auf dem Heu-
berge, no 291 M. 10
Trittau, Joh. et Sohn, statt J. Trittau et Sohn.
Uhde, Dav. Gust. Buchmacher, Fischmarkt, no 108 P. 1
Verger Wbe. Christo. kömmt zu Himmelfahrt nach den Koblhö-
fen, no 91
Warmers, Johannes, Med. Dr. kömmt zu Himmelfahrt nach
den Koblhöfen, no 91.

Erhebliche Verbesserungen.

- Seite 94 Zeile 13 von oben lese man Habermeyer statt Habe-
meyer.
— 106 Zeile 10 von unten lese man Heinsenberger statt
Heintzenberger.
— 115 Zeile 13 von unten lese man Hinshaw statt Hirschaw.
— 128 Zeile 17 von unten lese man A. de Jong statt E. de
Jong.
— 237 Zeile 21 von unten lese man Schulze, Fr. Wilh. statt
Schultze, etc.
— 235 Zeile 8 von unten bey Sandtmann, Friedr. lese man
no 42 C. 9. statt no 92 C. 2
— 253 Zeile 5 von unten lese man Schütz statt Schütze.